
   ROMÂNIA 
Universitatea ,,Dunărea de Jos” din Galaţi 

 

  

 

 
Str. Domnească nr.47, cod poştal 800008, Galaţi, România, Tel.: +40 336 130 109,  Fax: +40 236 461 353,  E-mail: rectorat@ugal.ro, Web: www.ugal.ro                                          

   

     IOSUD Universitatea „Dunărea de Jos”din Galați 

         Consiliul pentru Studiile Universitare de Doctorat 

 

HOTĂRÂREA  

 nr. 7/03.10.2014 

 

În conformitate cu: 

Legea Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

Codul Studiilor Universitare de Doctorat/2011; 

Regulamentul instituțional privind organizarea și funcționarea studiilor universitare de doctorat în 

școlile doctorale din Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați; 

Decizia Rectorului Universității nr. 1878/07.09.2012 privitor la numirea Directorului CSUD; 

Consiliul pentru Studiile Universitare de Doctorat, în data de 3 octombrie 2014,  

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 Art. 1. Se aprobă transmiterea la Consiliul de administrație a următoarelor propuneri privind 

efectuarea de activități didactice de către studenții-doctoranzi bursieri: 

 Activitățile didactice să se repartizeze întâi studenților-doctoranzi din anii I și II iar studenții de 

anul III să fie scutiți de activități didactice, cel puțin în semestrul II; 

 Să se asigure condiții de echitate pentru toți studenții-doctoranzi, prin alocarea, în limita 

posibilităților, a aceluiași număr de ore didactice; 

 În cazul departamentelor la care nu există ore didactice disponibile, să se repartizeze activități la 

Facultatea Transfrontalieră de Științe Umaniste, Economice și Inginerești din Cahul, astfel încât 

toți doctoranzii să beneficieze de aceleași condiții. 

 

 Art. 2. Prevederile de la art.1 vor fi transmise la Consiliul de administrație însoțite de acoperirea 

orelor în statele de funcții ale facultăților din UDJG. 

 

 

 

 

 

 

DIRECTOR CSUD, 

Prof. dr. Viorica-Domnica MUȘAT 

 

 

 

 

 

LMA/03.10.2014 

mailto:rectorat@ugal.ro
http://www.ugal.ro/



